
MUNICÍPIO DE LUZIANIA - GO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

PERÍODO: Abril / 2012

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA 1º QUADRIMESTRE  de 2012

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Todas Gestões

RGF - ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2012SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIORCÁLCULO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

Até o 3º QuadrimestreAté o 2º QuadrimestreAté o 1º Quadrimestre

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC(I)
Dívida Mobiliária
Dívida Contratual

Divida Contratual de PPP

-22.082.995,96 -23.235.817,05 -23.235.817,05

De Contribuições Sociais
Previdenciárias
Demais Contruibuições Sociasi

Do FGTS
Outras Dívidas

DEDUÇÕES (II)
Ativo Disponível
Haveres Financeiros

Demais Dívidas Contratuais
Predcatórios posteriores a 05/05/2000

Operações de Crédito Inferiores a 12 meses

Parcelamentos de Dívidas
De Tributos

Insuficiência Financeira

(-) Restos a Pagar Processados

Outras Obrigações

OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC.
Precatórias anteriores a 05/05/2000

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)

0,00 0,00 0,00
-23.235.817,05 -23.235.817,05-22.082.995,96

0,00 0,000,00
-23.235.817,05 -23.235.817,05-22.082.995,96

0,00 0,000,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00
0,000,00 0,00

0,00

1.274.498,70

0,00
0,00

233.444.407,53

285.650.727,74

0,00

54.664.174,90
295.120.732,24

62.950.823,41

0,00

0,00

2.454.753,87 1.274.498,70
233.441.306,71

0,00

0,00

0,00 0,00

295.120.732,24
0,00

62.950.823,41
233.444.407,53

0,00

0,000,00

-318.356.549,29
0,00

0,00

0,00
-318.356.549,29

0,000,00

-307.733.723,70

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

-23.235.817,05

-4.518.326,68

300.913.557,62

-324.149.374,67

0,00

0,00

0,00

233.444.407,53
62.950.823,41

0,00

-23.235.817,05

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-23.235.817,05

Receita Corrente Líquida 230.153.954,18 229.738.373,07 229.738.373,07229.738.373,07

% DA DCL sobre a RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO 0,000,000,00 0,00

% DA DC sobre a RCL -9,59 % -10,11% -10,11% -10,11%

-133,71% -141,10% -138,57% -138,57%

REGIME PREVIDENCIÁRIO

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2012SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIORCÁLCULO DA DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA

Até o 3º QuadrimestreAté o 2º QuadrimestreAté o 1º Quadrimestre

DÍVIDA CONSOLIDADA  DO RGPS
Passivo Atuarial
Demais Dívidas

DEDUÇÕES (V)¹

0,00 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

Ativo Disponível
Investimentos

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC

0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00

36.977.102,47 36.977.102,4733.321.512,50
36.995.697,86 36.995.697,8633.322.666,24

0,00 0,000,00

0,000,00 0,00

18.595,391.153,74 18.595,39

0,000,00 0,00

-36.977.102,47-33.321.512,50 -36.977.102,47

36.995.697,86

36.977.102,47

-36.977.102,47

0,00

0,00

18.595,39

0,00

0,00

0,00
0,00
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